Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2121/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal melhorias no campo de
futebol do bairro Cruzeiro do Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que proceda a melhorias no campo de futebol situado na Rua
Sebastião Furlan e Rua Benedito de Camargo no Bairro Cruzeiro do Sul, neste
município.

Justificativa:

Fomos procurados por munícipes solicitando melhorias no campo

de futebol, pois por muitas vezes, quando as crianças brincam no local a bola
cai na mata e fica perigoso busca-la em meio a vegetação, por isso solicita-se
alambrado entorno do campo, bem como a colocação de rede na trave do gol.

Também se solicita a construção de um bebedouro no local, pois
“aparentemente” já existe um encanamento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de Junho de 2019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”